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P R O T O K Ó Ł  Nr  II/2016 
z obrad XVI Sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

z/s w Mszanowie 
 

 Sesja odbyła się w dniu 10 marca 2016 roku, w sali narad konferencyjnej Urzędu Gminy 
w Mszanowie. 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Wiśniewski o godz. 9:00 otworzył XVI Sesję Rady 
Gminy. Po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w Sesji 
uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób 
stanowi odpowiednie quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Sesja trwała do 
godz.10:10. Nieobecny radny Karol Jakubowski. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Spoza członków Rady w Sesji uczestniczyli: 
- Wójt Pan Tomasz Waruszewski  
- Sekretarz Gminy Pani Agnieszka Paturalska-Miehlau  
- Skarbnik Gminy Pani Joanna Artuszewska  
 
Porządek obrad:    

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 
2. Zgłaszanie zmian do porządku obrad. 
3. Wybór sekretarza obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z XV Sesji Rady Gminy. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2016-2034. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

na  rok 2016. 
7. Zamknięcie obrad Sesji. 

Przebieg obrad: 

Ad 1 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum nastąpiło jak na wstępie niniejszego protokołu. 

Ad 2  

Zgłaszanie zmian do porządku obrad. 

Nie zgłoszono zmian do porządku obrad. 

Ad 3 
Wybór sekretarza obrad. 
Sekretarzem obrad XVI Sesji został Pan Józef Karwowski. 
 
Ad 4 
Przyjęcie protokołu z XV Sesji Rady Gminy. 
Sekretarz obrad XV Sesji Pan radny Zdzisław Domżalski poinformował, że zapoznał się z 
protokołem z poprzedniej Sesji. Treść protokołu odzwierciedla przebieg obrad i wnioskował o 
przyjęcie.  
Do protokołu nie wniesiono uwag. 
W głosowaniu Rada Gminy jednomyślnie przyjęła protokół z obrad XV Sesji Rady Gminy. 
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 
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Ad 5 

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 
2016-2034. 

Sekretarz Gminy  wyjaśniła, że zwołanie Sesji w szybkim tempie podyktowane jest 
koniecznością dokonania zmiany budżetu Gminy. Gmina zamierza przystąpić konkursów, które 
są ogłaszane i w związku z tym musi przygotować materiały. Nastąpiła również zmiana w 
zapisie dotyczącym wniosku o pozyskanie środków na zakup samochodów dla ochotniczych 
straży pożarnych. Do budżetu wpisany był zakup samochodu dla OSP w Jamielniku. W związku 
z ogłoszonym konkursem w ramach Programu Operacyjnego „Warmia i Mazury”, proponujemy 
dopisać zakup samochodu dla OSP w Skarlinie. Pani Sekretarz poinformowała, że pod koniec 
2014 roku złożyliśmy wniosek o dofinansowanie projektu dotyczącego kanalizacji w Pacółtowie. 
Tak naprawdę nie było możliwości skorzystania z innego programu. Dlatego, że w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich wykorzystaliśmy wszystkie możliwe środki, które były 
przeznaczone dla poszczególnych gmin. Pozostał tylko Program Operacyjny „Warmia i 
Mazury”. Złożyliśmy wniosek do tego programu. Tam trzeba było spełniać określony wskaźnik 
koncentracji, czyli 120 osób na 1 km sieci. Przeliczaliśmy wtedy te dane biorąc pod uwagę 
ewidencję ludności, wydane pozwolenia na budowę i istniejące tam zakłady pracy. 
Stwierdziliśmy, że wskaźnik zostanie spełniony. W chwili obecnej widzimy, że nie wiadomo z 
jakiej przyczyny, z 28 pozwoleń na budowę zrealizowanych został tylko 8. Zakładaliśmy, że w 
każdym wybudowanym domu zamieszkają 4 osoby. Niestety liczba osób w tych nowo 
wybudowanych budynkach wynosi niecałe 3 osoby. Poza tym, wydaje nam się, że w związku z 
przedszkolami i szkołami ubyło mieszkańców w niektórych domach, z 10 mieszkańców na 3 
osoby. W związku z tym istnieje ryzyko niespełnienia wskaźnika koncentracji i istnieje 
zagrożenie, że może dojdzie do zwrotu części dofinansowania. Prowadzimy ustalenia z 
Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska, który prowadzi to działanie. Robimy wszystko, 
aby  wskaźnik ten zwiększyć. Proponujemy wpisanie do budżetu dobudowanie odcinka sieci 
kanalizacyjnej w Pacółtowie. Dzięki temu jesteśmy w stanie pozyskać kolejne osoby podnosząc 
wskaźnik. Wysyłamy wezwania do podłączenia się, bo nie wszyscy, którzy byli objęci tym 
projektem przyłączyli się. W tej chwili mamy również taką sytuację, że w trakcie realizacji 
projektu doszło do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na 3 posesjach. W tej chwili 
jest sytuacja taka, że może być zagrożone częściowo dofinansowanie. Staramy się działać na 
wszelkie możliwe sposoby, aby do tego nie doszło.  

Radny Przemysław Kotewicz prosił o przedstawienie konkretnych danych liczbowych, jaka jest 
sytuacja, a jaki wskaźnik powinniśmy osiągnąć. 

Sekretarz odpowiedziała, że przeliczamy dokładnie, bo projekt był podzielony na 3 zadania. 
Myśleliśmy, że trzeba policzyć łącznie. Okazało się, że nie. Każde zadanie musimy przeliczyć 
oddzielnie. Wskaźniki były podane łącznie. Natomiast w wyniku rozmów w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska okazało się, że musimy każdą linię policzyć osobno. W związku  
z tym, na ten moment nie jestem w stanie Państwu powiedzieć jak to do końca wygląda. Na 
bieżąco  liczymy i czekamy na odzew mieszkańców, co do podłączeń. Wiemy, że po naszych 
wezwaniach kolejne budynki zaczęły podłączać się.  Na dzień dzisiejszy nic więcej nie jesteśmy 
w stanie powiedzieć. Może spotkajmy się na komisji przed sesją.  

Radny Marek Miecznikowski  zapytał jaka kwota podlegała zwrotowi. 

Sekretarz odpowiedziała, że to zależy, w którym zadaniu nie spełniamy warunku. Wskaźniki 
mieliśmy spełniać ogólnie, a jak pojechaliśmy do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska, to powiedzieli, że wskaźnik koncentracji będzie liczony do poszczególnych zadań. 
Zwrot dofinansowania będzie dotyczył konkretnego zadania. Dzięki rozdziałowi na 3 zadania nie 
ma zagrożenia zwrotu całości dofinansowania.  
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Radny Mirosław Dajos czyli problem dotyczy ilości osób zameldowanych.  

Sekretarz odpowiedziała, że tak. Wymeldowania mają związek z posyłaniem dzieci z Pacółtowa 
do Nowego Miasta Lubawskiego, a tym samym konieczności wymeldowania ich z Pacółtowa.  
Również wprowadzenie opłat za śmieci spowodowało, że ludzie nie mieszkający wymeldowali 
się.  

Pan Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie zmian w budżecie. 

Skarbnik przedstawiła zmiany w budżecie: 

Załącznik nr 1 dochody: 

- uwzględnienie w budżecie dotacji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego w kwocie 5 193 
330,00 zł z przeznaczeniem na realizację nowego świadczenia wychowawczego (program 
500+) oraz na koszty obsługi tego zadania na okres od kwietnia do grudnia 2016 roku, 

W załączniku nr 2 wydatki: 

- w dziale straże gminne – wynagrodzenia osobowe pracowników zmniejszenie o 350 zł, 
natomiast zwiększenie o 1222 zł na składki ubezpieczenia społecznego  oraz 123 zł 
zwiększenie na Fundusz Pracy. Środki te przeniesiono z dodatkowego wynagrodzenia 
rocznego z rozdziału 75023. 

- w rozdziale 80101 na wniosek Zespołu Szkół w Bratianie przesunięcie z wynagrodzeń 
osobowych pracowników na dodatkowe wynagrodzenia roczne - 265 zł.  

- w dziale 852 uwzględniono wydatki na realizacje programu 500+, zgodnie z dotacją 
Wojewody. Z kwoty tej 2% jest przeznaczone na obsługę zadania.  

W załączniku nr 3 przesunięcia oraz wprowadzenie nowych zadań inwestycyjnych: 

- Kompleksowa modernizacja systemu zaopatrzenia w wodę gminy Nowe Miasto 
Lubawskie ze Stacją Uzdatniania Wody w Mszanowie i Tylicach wraz z niezbędną 
infrastrukturą - zmniejszenie o 90 000,00 zł, 
-  przeznaczenie w/w kwoty na budowę odcinka sieci kanalizacji sanitarnej w 
Pacółtowie,  
- dokumentacja na przebudowę drogi gminnej nr 181041N w Pacółtowie od ul. 
Sosnowej w Nowym Mieście Lubawskim - 18 400,00 zł, Kwota przesunięta z inwestycji 
w ramach Programu Rozbudowy Dróg. Zadanie nie było zrealizowane w ubiegłym roku. 
- zmiana nazwy zadania dotyczącego zakupu samochodu strażackiego – planowany był 
1 samochód, teraz „zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych dla Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie Kwota nie ulega zmianie. Przewiduje się dla OSP w Skarlinie i Jamielniku.  
 
W załączniku nr 4 – wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i zadań zleconych – uwzględniono wydatki związane z realizacją programu 
„500+”. 
 
Radny Przemysław Kotewicz zapytał w jaki sposób będzie realizowane zadanie 500+. 
 
Sekretarz odpowiedziała, że będą realizowane przez stażystów. Natomiast czynności 
merytoryczne będą wykonywać dotychczasowi pracownicy. Na razie nie zatrudniają 
nikogo. 
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Wójt odpowiedział, że przesunięty został 1 pracownik z Urzędu. Docelowo Dyrektor 
Ośrodka przewiduje zatrudnienie 1 osoby.  
 
Radny Przemysław Kotewicz zwrócił uwagę na bardzo trudne warunki lokalowe w 
Ośrodku Pomocy Społecznej.  
 
Wójt odpowiedział, że jest problem lokalowy w Ośrodku Pomocy Społecznej, druga 
sprawa to ciągle brak miejsca na archiwum. Mamy konkretne zalecenia i terminy 
wywiązania się. Gminy już poradziły sobie z problemem archiwum, my ciągle nie. 
Zawsze są obawy jak społeczeństwo na to zareaguje.  
 
Radny Kotewicz zapytał, co z biurem po straży gminnej. Mogą tam pracować 3 osoby. 
 
Wójt odpowiedział, że to biuro jest do dyspozycji. Problem jest również z wyznaczeniem 
miejsca na składowanie i wydawanie produktów spożywczych z Banku Żywności. 
Kryteria przechowywania zostały zaostrzone i trzeba zastanowić się, czy chcemy to 
realizować. Żywności tej nie może rozprowadzać Gmina, jedynie organizacja społeczna 
lub stowarzyszenie. Zagospodarowanie pomieszczeń po straży gminnej nie rozwiązuje 
problemów lokalowych. Zrezygnowaliśmy z rozbudowy budynku Urzędu. 
 
Radny Kotewicz – może tam przenieść Gminne Centrum Kultury.  
 
Radna Halin Sieńska – W GCK jedno pomieszczenie jest niewykorzystane, gdzie są  
komputery. 
 
Sekretarz odpowiedziała, że tam odbywają się spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego, 
i Stowarzyszenia Seniorów. 
 
Wójt poinformował, że w jednym z pomieszczeń urządzona została serwerownia.  
Pan Wójt wspomniał o możliwości nabycia jednego z budynków w Mszanowie, ale 
prawdopodobnie sprawa jest już nieaktualna.  
 
Powracając do zmian w budżecie, Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze pytania. 
 
Radna Anna Dymowska zwróciła się z zapytaniem do Przewodniczącego Rady Gminy 
o udzielenie odpowiedzi na następujące pytanie: dlaczego przystanki autobusowe były 
dotychczas zakupywane z pieniędzy gminnych, w tej chwili ma zostać kupiony kolejny, 
a Jamielnik musi zakupić przystanek z funduszu sołeckiego. 
 
Przewodniczący Rady odpowiedział, że często sołectwa kupują wiaty przystankowe z funduszu 
sołeckiego.  
 
Radny Józef Karwowski – w Pacółtowie również kupiono wiatę z funduszu sołeckiego. 

Radna Anna Dymowska zwróciła uwagę, że na stronie internetowej Gminy była informacja ile 
pieniędzy z budżetu przeznaczono na zakup przystanków autobusowych.  

Radny Kotewicz – jeżeli chodzi o porównywanie wsi to w szkole w Radomnie pracownia 
komputerowa jest do wymiany. Własnymi sumptem zostało zgromadzone 34 tys. zł. Pytam się 
ile w waszej wsi zostało zgromadzonych pieniędzy na ten cel i dlaczego Radomno musi kupić 
we własnym zakresie.  
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Radna Dymowska – W Jamielniku w szkole też jest potrzeba wymiany komputerów, ale nie 
wiem jaka to kwota.  

Wójt odpowiedział, że fundusz sołecki to też są pieniądze z budżetu gminy. Sukcesywnie 
wymieniane są przystanki na bardziej efektowne. O zakupie przystanku z funduszu sołeckiego 
zadecydowało zebranie wiejskie, chociaż Pani radna  uważała, żeby te pieniądze przeznaczyć 
na plac zabaw.  

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę Pani radnej, że z  wydatków budżetowych wynika, iż 
Jamielnik będzie miał zarówno plac zabaw jak i przystanek.  

Radny Mirosław Dajos uważa, że takie interpelacje rodzą niepotrzebne antagonizmy wśród 
radnych i poszczególnymi wsiami. Każdy dla swojej wsi chce coś dobrego zrobić. Na jednej z 
ostatnich Komisji, na której Pani nie było, radni mieli uwagi i pretensje, że w małych 
miejscowościach nic się nie robi. Szkoda, że Pani wtedy nie było i nie zajęła stanowiska.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania dotyczące zmiany budżetu i prognozy 
finansowej.  

Radny Przemysław Kotewicz zapytał, na ile rozbudowa sieci wpłynie na poprawę wskaźnika 
koncentracji. Jaka jest ogólna kwota dofinansowania na te 3 zadania.  

Sekretarz odpowiedziała, że ogólna wartość projektu wynosiła 2 035 529 zł. Zadanie jest 
zakończone i rozliczone.  

Wójt wyjaśnił, że w umowie jest określony warunek, że 120 mieszkańców na 1 km sieci i musi 
być spełniony. Wskaźnik powinien być osiągnięty na koniec maja bieżącego roku. Po 
rozmowach w Wojewódzkim Funduszu, generalnie nie byłoby problemu, aby o 1 rok wydłużyć 
czas na spełnienie wskaźnika. Sprawa jest na bieżąco monitorowana. Jeżeli będzie wiadomo, 
że wskaźnika nie osiągniemy to, nie ma sensu czekać, bo do kwoty dotacji doliczyć trzeba 
odsetki. Kanalizowana była tylko zwarta zabudowa Pacółtowa i do liczby mieszkańców liczymy 
tylko tych, którzy będą obsługiwani przez nowo wybudowaną sieć. To nie jest kwestia pomyłki, 
czy błędu. Bezpośredni wpływ ma ruch migracyjny ludności oraz przemieszczanie się za pracą.  

Wójt poinformował o możliwościach pozyskania dofinansowania z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich i innych projektów na inwestycje związane z zaopatrzeniem w wodę.  

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
W głosowaniu Rada Gminy, 13 głosami „za”, przy 1 gł osie przeciwnym, nie było głosów 
wstrzymuj ących si ę, podj ęła uchwał ę nr XVI/123/2016 w sprawie dokonania zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej na lat 2016-2034 rok. 
Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
 
Ad 6 
Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Nowe Miasto Lubawskie na  
rok 2016. 
 
Radny Przemysław Kotewicz zapytał, czy z oszczędności po przetargowych zostały jeszcze 
środki. 
 
Sekretarz odpowiedziała, ze nie zostały jeszcze zakończone postępowania między innymi na 
nadzór.  
 
Pani Skarbnik odpowiedziała, że środków na pewno wystarczy. 
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Radny Kotewicz – pytam dlatego, że wracając do kosztów wyposażenia pracowni 
komputerowej w szkole w Radomnie, na zebraniu podjęto decyzję o sfinansowaniu we własnym 
zakresie. Jak wcześniej mówiłem zebrano 34 000 zł. Kwota została wpłacona do budżetu 
gminy. Natomiast pracownik Urzędu wycenił inwestycję na 36 000 zł, doceniając inicjatywę 
społeczną wnioskował, aby Urząd dołożył około 30% kosztów. Rada Rodziców zebrała 6000 zł. 
Jeżeli jest mobilizacja społeczna, to należałoby pewną kwotę dołożyć z budżetu Gminy.  
 
Wójt odpowiedział, że po ogłoszeniu przetargu będziemy zorientowani w kosztach i podejmiemy 
decyzję. Wójt deklarował, że pokłoni się nad problemem.  
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
W głosowaniu Rada Gminy jednomy ślnie podj ęła uchwał ę nr XVI/124/2016 w sprawie 
dokonania zmian w bud żecie Gminy na 2016 rok. 
Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
 
Ad 7 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew 
Wiśniewski zamknął obrady XVI Sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie.  

 

Sekretarz obrad                                                            Przewodniczący Rady Gminy  

Józef Karwowski                                                              Zbigniew Wiśniewski 
 


